

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek	180.—
Półrocznie	"	90.—
Kwartalnie	"	45.—
Miesięcznie	"	15.—

Zgierz,

dnia 23-go lipca
1921 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy	przed tekstem	Mk. 20.—
za wiersz 1-szpaltowy	za tekstem	" 10.—

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy w postaci kruszców szlacheckich

składane mogą być w następujących miejscach: w Towarzystwie Wzajemnego Kredytu, w Towarzystwie Pożyczkowo-Oszczędnościowym, w Kancelarii Gminy Marjawickiej i w Kasie Miejskiej

Wiadomości miejskie.

Ułatwienia w opłacie podatków. Celem uchylenia trudności, na jakie mogłoby ewentualnie natrafić bezpośrednie płacenie w kasach skarbowych, wprowadzonych ustawą z dnia 16 lipca 1920 r., podatków dochodowego i majątkowego, ministerstwo skarbu wprowadza uiszczenie tych podatków również za pośrednictwem Poczтовой Kasy Oszczędności.

W tym celu do każdego nakazu płatniczego dołączony będzie blankiet nadawczy (vulgo czek) P. K. O., na który po wypełnieniu na stronie frontowej sumy podatkowej i daty, a na odwrotnej stronie rodzaju podatku, można zapłacić należność podatkową w którymkolwiek Urzędzie pocztowym na obszarze całego Państwa.

Dzień uiszczenia należności w Urzędzie pocztowym uważa się za dzień wpłacenia jej w kasie skarbowej, a dowód odbioru, który płatnik otrzymuje z urzędu pocztowego po uiszczeniu należności, zastępuje kwit kasowy. Płatnik jednak może żądać przystania także formalnego kwitu kasowego, jeśli to żądanie umieści na odwrotnej blankietu nadawczego (dowodu złożenia), zaopatrując tenże w znaczki pocztowe odpowiedniej wartości Mk. 2.)

Korzyści, wypływające z tego sposobu płacenia danin państwowych, uwalniającego płatników od udawania się do kas skarbowych, których liczba jest w porównaniu do ilości urzędów pocztowych b. ograniczoną i wyczekiwania na dokonane formalności, są aż nadto widoczne i przemawiają dostatecznie za korzystaniem z niego w jak najszerzym rozmiarze.

Zarządzenie powyższe będzie dla mieszkańców naszego miasta wielkim udogodnieniem, gdyż dotychczas wobec braku oddziału Kasy Skarbowej w Zgierzu i zakazu pobierania podatków przez Kasę Miejską tutejsi płatnicy podatków państwowych zmuszeni byli każdorazowo podróżować do Łodzi celem uiszczenia nałożonych na nich podatków.

W sprawie zeznań o dochodzie i majątku. W myśl rozporządzeń Izby Skarbowej osoby obowiązane do złożenia zeznań o dochodzie i majątku, winne były to uczynić w terminie bo 15 lipca r. b.

Wobe tego, że odpowiednie formularze Magistrat otrzymał dopiero 13 b. m., zeznania będą przyjmowane po 15-ym lipcu.

Wyjaśnia się, że do złożenia zeznań o dochodzie obowiązane są wszystkie osoby mające jakikolwiek dochód samoistny.

Osoby, którym podatek dochodowy jest potrącony przy wypłatach zarobku, są również obowiązane do złożenia zeznań.

W celu ułatwienia ludności składania zarówno zeznań o dochodzie jak i majątku. Wydział podatkowy Magistratu po uprzednim zasięgnięciu koniecznych informacji w Łodzi, sprowadził od-

nośne formularze, które będą wydawane zgłaszającym się codziennie od godz. 4—6 wieczorem.

Zarazem Wydział Podatkowy mając na uwadze znacznie skomplikowany układ formularzy, będzie takowe wypełniać również w tych godzinach za minimalną zapłatą.

Wydział Podatkowy wzywa wszystkich obowiązanych do złożenia zeznań o dochodzie i majątku, by ci w dobrze zrozumianym interesie własnym zastosowali się do powyższego, unikając tą drogą kar wyznaczonych za uchylenie się od obowiązku.

Numeracja domów. W myśl instrukcji do rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przeprowadzenia powszechnego spisu ludności ma być przeprowadzona numeracja domów, która winna być ukończona do dnia 1 sierpnia r. b.

Ze względu na to Magistrat postanowił przeprowadzić uzupełnienie istniejącej według pewnego systemu numeracji domów w ten sposób, by każdy dom mieszkalny był zaopatrzonej w numer kolejny według ulic. W tym celu w przyszłym tygodniu urzędnik Magistratu obejdzie miasto celem uzgodnienia i sprawdzenia numeracji. Wobec doniosłości sprawy pierwszego spisu ludności Rzeczypospolitej, Magistrat prosi właścicieli domów o udzielanie odnośnemu urzędnikowi wszelkich niezbędnych informacji i zastosowanie się do wydanych przez niego zarządzeń co do zaopatrzenia domów w numer.

Ambulatorjum miejskie dla dzieci chorych na oczy. Jeszcze przed zakończeniem roku szkolnego nowozaangażowany lekarz dla szkół miejskich Dr. Koliński przeprowadził badanie dziatwy szkolnej we wszystkich szkołach powszechnych. Wynik był bardzo niepokojący, gdyż 10% ogólnej liczby dzieci jest chorych na jaglicę. Celem zapobieżenia szerzeniu się tej choroby która należy do chorób zaraźliwych i jest jedną z najczęstszych przyczyn ślepoty, uruchomiono specjalne ambulatorjum dla chorych ocznych w szkole miejskiej przy ul. Berka Joselewicza.

Leczone tam będą bezpłatnie wszystkie dzieci szkół powszechnych, dotknięte tą chorobą.

Jak okazały badania w szkołach powszechnych, choroba ta jest u nas bardzo rozpowszechniona, lecz w największych wypadkach nie rozpoznawana.

W tej sprawie zabiera głos ostatnio pismo „Przyjaciel Zdrowia Ludu”, gdzie czytamy między innymi co następuje:

„Jaglica zaczyna się pod powiekami, na tak zwanej spojówce.

Żeby się przyjrzeć spojówce, należy powiekę dolną odchylić a powiekę górną odwinąć.

Na powiekach zdrowych spojówka jest gładka i bładoróżowa, na powiekach porażonych jaglicą spojówka pokryta jest

jąglami, tak nazywanymi dlatego, że z wyglądu podobne są do ziarenek kaszy jaglanej.

Najczęściej powstaje jaglica po zaniedbanem zapaleniu spojówki. Chory na jaglicę uskarżają się, że czują pod powiekami jakby piasek, wieczorami oczy im się same zamykają, a po obudzeniu się powieki mają zaropiałe.

Stan taki trwa nieraz bardzo długo, czasami kilka lat. Czasem chory na jaglicę: oczy ma chore, ale go nie boją i widzi, więc najczęściej się nie leczy. Jednak prędzej czy później następuje drugi okres choroby: oczy boją, łzawią, z trudnością się otwierają, światło je razi. Stan taki jest nieomylną oznaką, że jaglica ze spojówki przeszła już na rogówkę oka.

Rogówką nazywa się cienka, przezroczysta błonka, która niby szkielko na zegarku pokrywa źrenicę oka. Zdrowe powieki przylegają do oka, ochraniają je od kurzu, od zbyt dużego światła i zwilżają oko, ale inaczej jest, gdy spojówka pokryta jest jąglami, a więc chropawa.

Od ciągłego stykania się z drażniącymi jąglami na spojówce, rogówka pokrywa się powoli krwawymi żyłkami, zrazu tylko u góry w tem miejscu, gdzie górna część rogówki stale dotyka spojówki powieki górnej; później, gdy z żyłek krwawych wytworzy się łuszcza, rogówka coraz bardziej się zaciemnia tak, że w końcu w takim oku nie można poprzez łuszczykę dojrzeć źrenicy. Teraz chory nic już nie widzi, bo tylko tyle, że odróżnia światło od ciemności. Dopiero ból i ślepotą zmusza wielu chorych na jaglicę do leczenia się. Zresztą i teraz nie każdy chory udaje się od razu do lekarza, albo, co jeszcze gorzej, leczy się u jakiego znachora.

Oczywiście, łatwiej byłoby leczyć jaglicę w jej początkach, a jeszcze lepiej byłoby unikać zarażenia się jaglicą.

Jak już było powiedziane, jaglica jest bardzo zaraźliwa. Zarazek jagliwy znajduje się w ropie, wydzielającej się z oczu chorych na jaglicę. Zarazić się jaglicą można przez umycie twarzy w naczyniu, w którym się mył chory na jaglicę, przez wycieranie twarzy jego ręcznikiem lub chustą, przez leżenie na jego pościeli, przez wkładanie jego okularów*.

„Oprócz bezpośredniego zetknięcia się z chorymi na jaglicę, zarazić się można przez kurz i brud, gdyż w kurzu i brudzie nieraz znajduje się zarazek jagliwy.

Ponieważ od jednej osoby chorej na jaglicę mogą zachorować wszyscy w domu, przeto chory, powinien nie tylko być leczony, ale o ile można odosobniony; mianowicie, musi mieć osobny ręcznik, osobne naczynie do mycia się, a zdrowi nie powinni tych jego rzeczy używać. Ponieważ jaglica przenosi się i przez kurz, należy podłogę przed zamiataniem posypać mokremi trocinami, a przynajmniej mokrym piaskiem, lub chociażby skrapiać wodą. Oczywiście trociny i piasek należy co rano wymiatać. Leczycy oczy chore na jaglicę może tylko lekarz, ale dbać o czystość powinien i sam chory i wszyscy razem z nim mieszkający.

Więc przedewszystkiem myć ręce wodą i mydłem i nigdy brudnymi palcami nie dotykać oczu, trzymać rzeczy używane przez chorego na jaglicę osobno, mianowicie jego ręczniki, chusty, prześcieradła, poszewki. Przed praniem tych rzeczy należy je zaparzać wodą wrzącą z ługiem.

Jeżeli chory na jaglicę nie leczy się, to jaglica w końcu pozostawia na spojówce blizny. Znikają jągły i spojówka na odwiniętej powiece jest znowu gładka, ale już nie różowa, lecz biała, sucha i ściągnięta, powieki są zgrubiałe, mocno wypukłone i opuszczone, co daje takiemu człowiekowi wygląd wiecznie niewyspanego. Blizny na spojówce i mocne wypuklenie powiek zbliżają rzęsy do oka — powstaje podwinięcie rzęs, rzęsy zaczynają dotykać rogówki i przez tarcie sprowadzają podrażnienie i zmetnienie.

Niekiedy nietylko rzęsy, ale i cały brzeg powieki razem z rzęsami podwija się, sprowadzając nieznośny ból.

Stan taki wymaga koniecznego leczenia operacyjnego, bo wyrwanie podwiniętych rzęs chwilowo tylko ulgę sprawia choremu.

Skutki przebytej i nielezionej jaglicy mogą być jeszcze gorsze: niekiedy blizn na spojówce bywa tak wiele i przez ich obecność spojówka powiek tak dalece pozbawiona jest wilgoci, że rogówka zaczyna schnąć.

Chory w takim stanie jest już nieuleczalny*.

Ogólne Zebranie. Dnia 27-go lipca — środa o godz. 8-iej punktualnie w sali Gimnazjum — Rynek Kilińskiego odbędzie się ogólne zebranie „Towarzystwa Opieki nad Matką i Dzieckiem” w Zgierzu.

Porządek dzienny:

A. Zagajenie zebrania.

B. Cele i zakres działalności „Towarzystwa Opieki nad Matką i Dzieckiem” Dr. Kleniewski.

C. 1. Wybór przewodniczącego i sekretarza ogólnego zebrania.

2. Sprawozdanie z dotychczasowej działalności „Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem”.

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie Statutu.

4. Wybór zarządu na rok następny.

5. Wolne wnioski.

Celem rozwinięcia akcji i uświadomienia szerszego ogółu o zadaniach „Towarzystwa” Zarząd uprzejmie zaprasza wszystkich interesujących się tak ważnymi sprawami jak byt matki i dziecka na gruncie zgierskim o przybycie na zebranie w charakterze gości, a następnie o zapisywanie się na członków.

Ze Stów. Śpiew. „Lutnia” w Zgierzu. W czwartek, dnia 28 lipca r. b. Tow. „Lutnia” otwiera swój własny kinematograf „Luna”.

Zarząd po odświeżeniu lokalu i zaprowadzeniu pewnych renowacji będzie się starał sprowadzać obrazy pierwszorzędných firm i ma nadzieję, iż Szanowna Publiczność nie odmówi poparcia tej godziwej rozrywki.

W sprawie żołnierzy polaków armii amerykańskiej poległych we Francji. Sekcja Wyznań Niekatolickich i Opieki nad Grobami Wojskowymi przy Ministerstwie Spraw Wojskowych zawiadomiła, że „American Graves Registration Service” zgadza się na zwrot rodzinom ciał żołnierzy polaków armii amerykańskiej.

Wobec powyższego Urząd Gr. Wojsk. prosi o ogłoszenie powyższego ludności zainteresowanej, dodając, że kosztą przewożenia ponosi zainteresowana rodzina.

W sprawie wypożyczenia koni wojskowych. Magistrat m. Zgierz otrzymał następujący okólnik:

W uzupełnieniu rękopisu Województwa z dnia dn. 20/VI 1920 r. za L. 12/4 o wypożyczeniu koni i zaprzęgów wojskowych rolnikom, poleca się niezwłocznie ogłosić o dodatkowym rozkazie Ministerstwa Spraw Wojskowych L. 4087/21 Rom. z 29 kwietnia r. b. w sprawie wypożyczenia koni i zaprzęgów wojskowych na następujących warunkach:

Korzystający z wygodzenia rolnik, oprócz wyżywienia dla żołnierza i koni według norm ustalonych w rozkazach wojskowych, obowiązany jest wpłacić do Kasy Wojskowej kwotę za każdy dzień powszedni według następującego obliczenia:

Amortyzacja jednego konia	Mk. 50.—
wozu	40.—
uprzęży	20.—
ubrania żołnierza	22.—
Robocizna żołnierza	30.—

Żołnierzom, przydzielonym do robót polnych, należy zaliczyć tylko żołąd, strawne za czas spędzony faktycznie przy robotach, nie przysługuje. Za używanie koni (zaprzęgów), oprócz wyżej podanych cen amortyzacyjnych, żadnej innej zapłaty w gotówce lub naturze pobierać nie należy.

Wszystkich petentów w sprawie wypożyczenia koni i zaprzęgów do wojska, po uprzednim zaopatrzeniu w zaświadczenia Starostwa o rzeczywistej potrzebie sprzężaju, należy skierować do najbliższych Garnizonów, względnie do najbliższej rozlokowanych oddziałów wojskowych.

Omawiane zaświadczenia Magistrat wydawać będzie petentom najbardziej potrzebującym.

W sprawie zniszczonych banknotów. Ministerstwo Skarbu wydało nowe rozporządzenie, które opiewa:

1) Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa i jej Oddziały przyjmują przy wpłatach i do wymiany na inne, wszystkie zaś kasy rządowe przyjmują przy wpłatach bez żadnych potrażeń i ograniczeń zniszczone bilety Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, czyniące zadosek następującym warunkom;

a) posiadające więcej jak połowę powierzchni papieru banknotowego;

b) posiadające wszystkie numery, względnie serię i numer i conajmniej jeden z podpisów. Bilety zniszczone, na których poszczególne cyfry numeru są zatarte wskutek normalnego zużycia, względnie środkowe cyfry numeru (przy banknotach okupacyjnych, posiadających jeden numer na środku) wykruszone wskutek składania przez pół i sklejania zniszczonych banknotów, należy uważać, jako posiadające te numery;

c) bilety sklejone nie mogą składać się z części różnych bilet.

tów o ile jednak banknot jest skleiony z poówek dwóch różnych biletów tej samej wartości i tej samej emisji, a nie wykazuje braku jakiegokolwiek części, należy przyjąć go, względnie wymienić.

2) W wypadkach wątpliwych decyduje o wymianie biletów zniszczonych Naczelna dyrekcja Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, na wniosek Skarbnika głównego lub jego zastępcy, po zasięgnięciu w razie podejrzenia, sfalszowania lub podrobienia przedstawionych biletów, albo jakiegokolwiek oszukańczych z niemi manipulacji, opinii Państwowych Zakładów Graficznych.

3) Bilety, nie odpowiadające wyżej wskazanym przepisom, mogą być wymienione tutulem wyjątku, w wypadkach zniszczenia przez żywioły: w pożarze, powodzi, skutkiem działań wojennych, lub w nadzwyczajnych wyjątkowych wypadkach, według uznania Naczelnej Dyrekcji Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. Poszkodowani obowiązani są wtedy złożyć zaświadczenie odnośnych władz administracyjnych o przeprowadzeniu dochodzenia i ustaleniu przyczyny i okoliczności zniszczenia.

Wycofanie banknotów. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa wycofuje z obiegu następujące banknoty I-iej misji:

20-o marek z datą Warszawa 17 maja 1919 r. z wizerunkiem Kościuszki,

5-o marek z wizerunkiem Głównego, 1-o marek z wizerunkiem Orła Polskiego.

Powyższe banknoty przyjmowane będą do zapłaty we wszystkich Oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, urzędach i kasach skarbowych, kolejowych i pocztowych, jako też w kasach wszystkich instytucji państwowych tylko do dnia 30 września 1921 r.

Powyższych banknotów nie wolno więcej kasom wydawać, lecz w pełnych paczkach obanderolowanych i przepisowo podpisanych po 100 sztuk odsyłać do najbliższego oddziału P.K.K.P.

Od 1 października 1921 r. ustaje obowiązek przyjmowania tych banknotów do zapłaty. Mogą być one jednak w Oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej wymieniane na banknoty II emisji. Koszty ewentualnych przesyłek pocztowych banknotów przesyłanych do wymiany ponosi klient.

Oddziały P.K.K.P. są obowiązane wymienić tego rodzaju banknoty tylko do 31 grudnia 1921 r.

Nowa taryfa pocztowa. Z dniem 15 lipca r. b. podwyższone zostały wszelkie opłaty pocztowe. Opłaty wewnętrzne obecnie wynoszą:

- | | |
|--|---------|
| 1) Listy zwykłe: | |
| a) obrót miejscowy: | |
| do wagi 250 gramów | Mk. 5.— |
| b) obrót zamiejscowy: | |
| do wagi 20 gramów | " 5.— |
| do wagi 250 gramów | " 10.— |
| urzędowe ponad 20 gr. do 2,000 gr. | " 10.— |
| 2) Kartki pocztowe: | |
| a) pojedyncze | " 4.— |
| b) z odpowiedzią | " 8.— |
| 3) Kartki widokowe i świąteczne, zawierające: pozdrowienia lub inne formy grzeczności, ujęte najwyżej w 5 wyrazach | Mk. 2.— |
| 4) Druki zwykłe: | |
| do wagi 50 gramów | " 1.— |
| do wagi 100 gramów | " 2.— |
| do wagi 250 gramów | " 5.— |
| do wagi 500 gramów | " 10.— |
| do wagi 1000 gramów | " 15.— |
| urzędowe ponad 1000 gr. do 5,000 gr. | " 15.— |
| 5) Papiery handlowe: | |
| do wagi 250 gramów | " 5.— |
| do wagi 500 gramów | " 10.— |
| do wagi 1000 gramów | " 15.— |
| 6) Próbkki towarowe i przesyłki mieszane: | |
| do wagi 250 gramów | " 5.— |
| do wagi 500 gramów | " 10.— |
| 7) Przekazy: | |
| do 100.— marek | " 3.— |
| do 250.— marek | " 5.— |
| do 500.— marek | " 10.— |
| do 1000.— marek | " 15.— |
| do 2500.— marek | " 30.— |
| do 5000.— marek | " 50.— |
| do 10000.— marek | " 100.— |
| do 15000.— marek | " 135.— |

do 20000.— marek	Mk. 170.—
do 25000.— marek	" 200.—
Zagraniczna taryfa:	
1) Listy (bez ograniczenia wagi):	
do wagi 20 gramów	" 20.—
za każde dalsze 20 gramów	" 10.—
2) Kartki pocztowe:	
a) pojedyncze	" 12.—
b) z odpowiedzią	" 24.—
3) Druki zwykłe (najwyższa waga 2 klg.):	
za każde 50 gramów	" 4.—
4) Papiery handlowe (najwyższa waga 2 klg.):	
za każde 50 gramów	Mk. 4.—
najmniej jednak	" 20.—
5) Polecenie przesyłek listowych	" 20.—
Kwotę dopuszczalną do przesłania jednym przekazem podwyższono do 25,000.— marek.	
Opłata za zwykły telegram krajowy wynosi od wyrazu po Mk. 3.—, a do tego dochodzi przy każdej telegramie opłata zasadnicza wynosząca Mk. 10.—.	

W sprawie zachowania się dzieci wobec przejeżdżających samochodów. Ministerstwo Robót Publicznych komunikuje co następuje:

Przy obecnym przyspieszonym tętnie życia i braku środków lokomocyjnych, gdy używanie samochodów przestaje być przedmiotem zbytku i rozrywką, należy dążyć do usunięcia objawów, narażających na niebezpieczeństwo osoby, jadące samochodami, a wywołanych lekkomyślnością lub złą wolą niektórych warstw ludności.

Do tych objawów należy zaliczyć zachowanie się wobec przejeżdżających samochodów działań szkolnej, wiejskiej i małomiasteczkiej, szczególnie przy wychodzeniu ze szkoły, co wielokrotnie stwierdzono. Mianowicie dzieci dopuszczają się następujących przekroczeń:

- 1) rozrzucają na drogach rozbite butelki, stare żelastwo i inne ostre przedmioty w celu przedziurawienia gum i stworzenia zajmującego widowiska przez ich naprawienie;
- 2) dziurawią umyślnie gumy zatrzymanych maszyn;
- 3) obrzucają przejeżdżające samochody kamieniami, błotem lub piaskiem;
- 4) spluwają jadących i wymyślają;
- 5) zamiast usunąć się zawczasu przed nadchodzącą maszyną stoją na środku drogi i odskakują dopiero w ostatniej chwili, udając chęć rzucenia się pod zamochód lub też przebiegnięcia drogi w poprzek tuż przed samochodem.

W tym wypadku działwa naraża na niebezpieczeństwo nie tylko jadących lecz i sama siebie, gdyż sprawca psoty może łatwo dostać się pod samochód, potknąwszy się przy odskakiwaniu lub gdy wskutek pęknięcia opony maszyna ślizga się po drodze.

Uderzenie kierowcy kamieniem lub zasypanie mu oczów piaskiem, pozbawiające zdolności władania maszyną, może pociągnąć fatalne skutki również nie tylko dla osób jadących samochodem, a wszystkie przytoczone fakty dowodzą pewnego zdziwienia niegodnego Kraju o wyższej kulturze, pomijając już wrażenie, jakie wieś nasza i miasteczka sprawiają na tyłu obokkrajowcach, przejeżdżających przez Kraj nasz samochodem i interesujących się naszym budzącym się życiem, kulturą, obyczajami i t. p.

Materjalne szkody, spowodowane przez rozmyślne niszczenie samochodów spadają, wobec odrębnych warunków, w jakich Polska się znajduje, przeważnie na skarb Państwa lub fundusze społeczne, gdyż prywatne samochody stanowią małą część ogólnej ilości, większość zaś to samochody wojskowe, władz cywilnych i instytucji społecznych.

Kwsta na rzecz Ochronki Żydowskiej, urządzona w ubiegłą niedzielę, dała przychód brutto Mk. 23,862.—, wydatki wyniosły Mk. 2,335.—, wobec czego czysty zysk wynosi Mk. 21,527.—

Wszystkim osobom, które brały udział w urządzeniu kwsty jak również ofiarodawcom Zarząd Ochronki Żydowskiej składa niniejszym imieniem biednej dziatwy serdeczne podziękowanie.

Ogłoszenia urzędowe.

Wezwanie.

Wzywa się płatników podatku powiatowego drogowego do bezwłocznego uiszczenia należności za podatek drogowy w ter-

mniej 7 dniowym od daty doręczenia wezwania, po tym terminie, bowiem, Wydział Sekwestracyjny przystąpi do ściągania należności drogą sekwestru.

Magistat — Wydział Podatkowy.

Wezwanie.

Wzywa się po raz ostatni wszystkich posiadaczy przedmiotów zbytku, a mianowicie: samochodów luksusowych, karet, pojazdów i wolantów do złożenia w biurze Wydziału Podatkowego zeznań co do ilości posiadanych z liczby wymienionych wyżej przedmiotów w terminie do 1 sierpnia r. b.

Niezastosowanie się będzie karane.

Magistat — Wydział Podatkowy

Ogłoszenie

Z dniem 20-ym lipca r. b. upłynął termin wyznaczony wezwaniem Magistratu — Wydziału Budowlanego z dnia 2 lipca r. b. ogłoszonym w „Gazecie Zgierskiej”, do oczyszczenia koryta rzeki Bzury. Przeprowadzona w tych dniach kontrola okazała, że najmniejsza część posiadaczy nadbrzeżnych gruntów przystąpiła do koniecznych robót. Chcąc uchronić opieszalych od nałożenia dotkliwej kary, Magistat m. Zgierza wyznacza jeszcze dodatkowy termin do 1 sierpnia r. b. do którego dnia oczyszczenie ma być obowiązkowo wykonane. Po tym terminie przeprowadzone zostanie przymusowe oczyszczenie rzeki kosztem właściciela nadbrzeżnych gruntów.

Zgierz, dnia 20 lipca 1921 r.

Magistat

Ogłoszenie

Magistat m. Zgierza wzywa niniejszym właścicieli domów, zakładów przemysłowych, rzemieślniczych i t. d. do bezwzględnego zwrotu doręczonych swego czasu formularzy w sprawie spisu dzieci w wieku szkolnym wzgl. zatrudnionych terminatorów.

Zgierz, dnia 20 lipca 1921 r.

Magistat

Wezwanie.

Wzywa się wszystkich właścicieli domów do natychmiastowego złożenia w Wydziale Podatkowym wypełnionych dokładnie „kwestjonariuszy do wymiaru podatku mieszkaniowego”.

Kto w terminie 7-dniowym od dnia ogłoszenia nie zadośćuczyni niniejszemu wezwaniu, ulegnie karze administracyjnej.

Zgierz, dnia 21 lipca 1921 r.

Magistat — Wydział Podatkowy.

Ogłoszenie.

Magistat m. Zgierza podaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że jeżdżenie rowerami i wózkami ręcznymi po trawach jest wzbronione pod groźbą surowej kary.

Publiczność proszona jest o doniesienie Magistratowi o za-

ważonych podobnych przekroczeń celem umożliwienia pociągnięcia winnych do odpowiedzialności karnej.

Zgierz, dnia 22 lipca 1921 r.

Magistat

Ogłoszenie.

Niniejszym podaje się do wiadomości, że w kooperatywach miejscowych wydawany będzie cukier na kupon № 10 karty żywnościowej z maja i pozostała część karty żywnościowej za czerwiec.

Zgierz, dnia 22 lipca 1921 r.

Magistat

Ogłoszenie.

Magistat m. Zgierza podaje do niniejszem do wiadomości, że w powodu przeprowadzenia remontu w rzeźni miejskiej bicia bydła w poniedziałek, dnia 25 lipca r. b. nie odbędzie się.

Zgierz, dnia 21 lipca 1921 r.

Magistat

Rozporządzenie Rady Ministrów

(Dokończenie).

§ 13. Gminy wiejskie i miejskie, a w b. dzielnicy pruskiej i obszary dominialne, obowiązane są do dnia 1 sierpnia 1921 r. sprawdzić, ewentualnie uzupełnić lub wprowadzić numerację domów mieszkalnych, a po ukończeniu numeracji dnia 15 sierpnia 1921 r. dostarczyć władzy spisowej wykazów miejscowości ulic i domów według numerów.

Numeracja domu winna być po dniu 1 sierpnia 1921 r. utrzymana w ewidencji i przeprowadzona w dalszym ciągu. Wykreślenie numeru może być zarządzone tylko przez władzę administracyjną I instancji.

Przepisy wykonawcze o numerowaniu domów wyda Minister Spraw Wewnętrznych, względnie Minister b. Dzielnicy Pruskiej w porozumieniu z Głównym Urzędem Statystycznym.

Władze administracyjne I i II instancji mają czuwać nad ściśmym wykonaniem przepisów niniejszego artykułu.

§ 14. Władze gminne wyszczególnione w § 13, obowiązane są ponadto współdziałać przy przeprowadzeniu spisu, a w szczególności dostarczyć komisarzom spisowym asystencji urzędowej, urzędowego lokalu, wraz ze światłem i opałem, zaopatrzyć ich w materiały piśmienne, dostarczyć w razie potrzeby podwód dla komisarzy spisowych, pokryć połowę kosztów wynagrodzenia komisarzy spisowych i wogóle spełniać wszystkie czynności wskazane instrukcjami spisowymi.

§ 15. Wykonanie niniejszego rozporządzenia w drodze wydania instrukcji dla władz spisowych oraz gminnych poleca się Dyrektorowi Głównego Urzędu Statystycznego w porozumieniu z właściwymi Ministrami.

§ 16. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów: Witos

Minister Spraw Wewnętrznych: Raczkiewicz

Minister Skarbu: Steczkowski

TOWARZYSTWO ŚPIEWACZE „LUTNIA” w ZGIERZU.

Ogłoszenie.

W poniedziałek, dnia 25 lipca 1921 r. o godzinie 8-iej wieczorem w lokalu własnym odbędzie się

Nadzwyczajne zebranie ogólne

członków Tow. Spiew. „Lutnia” w Zgierzu. O ileby w pierwszym terminie nie przybyła odpowiednia liczba osób, to zebranie odbędzie się w drugim terminie w dniu następnym, t. j. we wtorek, dnia 26 lipca b. r. o godz. 8 wieczorem.

Ze względu na bardzo ważne sprawy, znajdujące się na porządku rozpraw, uprasza o liczne przybycie

ZARZĄD

Tow. Spiew. „Lutnia” w Zgierzu.

Józef Papak zgubił portfel,
zawierający paszport pruski wydany w Brzezinach,
świadectwo zawodowe i obligacje pożyczki państwowej.

Przybłąkał się pies mały, czarny, piersi białe i jest do odebrania ul. Spacerowa 1 u p. Mruka.

Stanisław Kuzański zgubił dowód osobisty.

Magistat, Zgierz.

Zapisy na AKCJE

„Zgierskiej Farbiarni i Apretury, Spółka Akcyjna”

(dawniej Zachert—Pniewski)

przyjmują w Zgierzu:

**Wzajemny Kredyt i
Kasa Oszczędnościowa.**

Nagrody 3,000 mk.

Zaginął wyżeł, maści szarej z brązowymi plamkami, ogon krótki.

Kto odprowadzi lub wskaże, gdzie się znajduje, otrzyma powyższą nagrodę u D-ra Haessnera.

Kausik Marjan zgubił portfel, dowód osobisty, kartę powołania, zezwolenie na broń L. 103 i umowę prywatną na 120,000 marek. Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu za odpowiednim wynagrodzeniem.

Przybłąkał się pies, wyżeł czarny i jest do odebrania u Zagorzelskiego Karola, ul. Ogrodowa 2.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz.